el-MELİKÜ'l-EŞREF, Şa'ban
( u~...S_r.Yı~ı)

Ebü'I-Mefahir (Ebü'I-Meali)
ei-Melikü'I-Eşref Zeynüddin (Nasırüddin)

Şa'ban b. Hüseyn
b. Muhammed b. Kalavlın

(ö. 777 / 1376)

Memlük sultanı
(1363 -1376).

754'te (1353) doğdu: Muhammed b.
Kalavun'un torunudur. Amcaıadesi Sela
haddin Muhammed'in akli melekelerini
yitirdiği gerekçesiyle sultanlıktan azie
dilmesinden sonra ei-Melikü'I-Eşref Zey
nüddin unvanıyla tahta çıkarıldı ( 15 Şa
ban 764130 May ı s 1363).

Esendemir'in
yerine getirilen Emir Aktemir es-Sahabi
sultanın ölümüne kadar bu görevde kal
dı. Emir Akdemir'in yaptığı sefer netice
sinde NGbeliler Mısır'ın hakimiyetini ta
nıdılarsa da ardından onun esiriere kötü
muamelesi yüzünden başkaldırıp Asvan'a
saldırdılar ve burayı tahrip ettiler.

769 (1367-68) yılı içinde Ayas'a bir çı
kartına yapan Haçlı donanınası Memlük
ordusunun yaklaştığını duyunca geri çe
kildi. Fakat kısa bir süre sonra Kıbrıs Kralı
ı. Pierre kumandasındaki daha büyük bir
Haçlı donanınası Trablusşam'a çıkartma

yaptı ve şehre giren birlikler büyük bir
katliam gerçekleştirdiler.

belirledikleri gün gelince onun öldü
ğü söylentisini yayarakyerine Kal'atülce
bel'de oğlu Ali'yi tahta çıkarmışlardı. ei
Melikü'I-Eşref Kahire'de bir süre saklan
dıysa da nihayet yakalanıp öldürüldü ( 4

Zilkade 777126 Mart 1376) ve bir kuyuya
atılan cesedi önce Seyyide Nefise sem
tinde bir yere, daha sonra da annesinin
türbesine defnedildi.

769 ( 1367 -68) yılından itibaren yöneti
mi eline alan el-Melikü'l-Eşref Il. Şa'ban
aşırı mal toplama hırsı olmakla beraber
cömert. adil. cesur. heybetli, yumuşak
huylu, tebaasına düşkün ve güzel ahla
kıyla tanınmış bir hükümdardı. Alimleri
ve hayır sahiplerini sever, dini kurallara
harfiyen uyardı.

Ebu Hafs (Ebü'I-Feth) ei-Melikü'I-Eşref
Mümehhidüddin Ömer b. Yusuf
b. Ömer el-Gassani et-Türkmani

(ö. 696/1296)

Çok yönlü bir alim olan
Resfıli hükümdan

(1295-1296).
_j

640 (1242-43) yılında doğduğu tahmin
edilmektedir (Varisco, fvledieual Agricul
ture, s. 13 ı. San'a valisi iken babası el-Me
likü'l-Muzaffer'in ölümünden dört ay önce
yönetimi kendisine devretmesiyle ResCıll
hanedanının üçüncü sultanı olarak tahta
geçti (694/l295ı. Babasının onu veliaht

Müellif bu
eserinde Hz. Peygamber ile ona yakın olan
sahabileri n, Em evi ve Abbas! halifelerinin
ve kendisinin de aralarında bulunduğu
ResQII hükümdarlarının neseplerini tanı
tır; ayrıca önde gelen çağdaşları hakkın
da bilgi verir. Kitabın Karl Wilhelm Zet
tersteen tarafından tahkikli neşri yapıl
mıştır (Şam 1369/1949ı . Z. TuJ:ıietü'l

dddb fi't-tdril] (fi't-teuarll]) ve'l-ensdb.